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     Protokół Nr XXXVII 

z obrad XXXVII sesji  Rady Gminy Pabianice z dnia 27 marca 2017 r.  

 
 
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14:15     w Urzędzie Gminy w Pabianicach.  
 
Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13  radnych.  Skład 
Rady pomniejszony został o radną C. Rychłowską, której zgon nastąpił dnia 16.03.2017 r.     
Nieobecna była radna D. Szczesik. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. 
Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. 
nr 2 do protokołu,  Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami S. Izbicki, Kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Sportu M. Wieczorek, radca prawny A. Jankowski, dyrektorzy szkół z terenu Gminy 
Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 3 do protokołu,  W-ce 
Przewodniczący Rady Powiatu Pabianickiego W. Flajszer, Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej M. Mielczarek, przedstawicielka Stowarzyszenia Fundacji 
Międzynarodowego Ruchu Na Rzecz Zwierząt  „Ggrupa  Miauczykotek”  S. Ruta, 
przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Inicjatyw Lokalnych „Viktoria” P. Kociołek.  
  
 
Ad. pkt 1. 

 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak, który powitał 
przybyłych i stwierdził prawomocność obrad.  
Rada minutą ciszy uczciła pamięć zmarłej radnej C. Rychłowskiej.  
 
 
 
Ad. pkt 2. 

 
 
Radni nie zgłaszali uwag do protokołu   z XXXVI  sesji Rady Gminy Pabianice. Protokół został 
przyjęty w głosowaniu 11 głosami za, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.  
 
 
Ad. pkt 3.  

 
Do przedłożonego porządku obrad Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie projektów 
uchwał, które były przedkładane na Komisjach Rady, projekty uchwał w sprawach: 

1/ zmieniająca uchwałę Nr XXXI/285/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 2016 w 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice 

2/ określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Pabianice 
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3/ określenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola, oddziałów  przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Pabianice.  

4/  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  

Więcej zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poddał do głosowania pierwszy projekt uchwały zgłoszony przez Wójta 
do wprowadzenia do porządku obrad  zmieniający uchwałę Nr XXXI/285/2016 Rady Gminy 
Pabianice z dnia 28 listopada 2016 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice, za którym Rada opowiedziała się w 
głosowaniu jednomyślnie. Przewodniczący nadał temu projektowi uchwały  numer roboczy 
XXXVII/H/2017.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu  uchwały określenia kryteriów rekrutacji do 
publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pabianice, 
Rada opowiedziała się również jednomyślnie. Projekt uchwały otrzymał numer roboczy 
XXXVII/I/2017.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  określenia kryteriów 
stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, 
oddziałów  przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Pabianice, Rada opowiedziała się w głosowaniu jednomyślnie. Projekt uchwały 
otrzymał numer roboczy XXXVII/J/2017.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, Rada opowiedziała się w 
głosowaniu jednomyślnie. Projekt uchwały otrzymał w proponowanym porządku obrad numer 
roboczy XXXVII/K/2017  

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej Uchwałą 
Nr XXXVIII/302/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016 r. otrzymał w 
proponowanym porządku obrad numer roboczy XXXVII/L/2017  

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedkłada się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXVII   sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z  XXXVI  sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Informacja Przewodniczących o pracy Komisji między sesjami. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Interpelacje, wnioski i  zapytania radnych. 

7. Analiza kosztów funkcjonowania oświaty w Gminie Pabianice.  

8. Prezentacja działalności stowarzyszenia  na rzecz Rozwoju Inicjatyw Lokalnych „Viktoria” 

9. Podjęcie uchwał: 
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a/  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego w przedmiocie zmiany określenia rodzaju miejscowości – Uchwała Nr 
XXXVII/A/2017 

b/ przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Pabianice 2017 – Uchwała Nr XXXVII/B/2017  

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 – Uchwała Nr XXXVII/C/2017 

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 – Uchwała Nr XXXVII/D/2017 

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 – Uchwała Nr XXXVII/E/2017 

f/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu przy realizacji zadania doradztwa 
metodycznego – Uchwała Nr XXXVII/F/2017  

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 rok – Uchwała Nr XXXVII/G/2017  

h/  zmieniająca uchwałę Nr XXXI/285/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 2016 
w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXVII/H/2017 

i/  określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Pabianice XXXVII/I/2017  

j/ określenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola, oddziałów  przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Pabianice – Uchwała Nr XXXVII/J/2017 

k/  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. – 
Uchwała Nr XXXVII/K/2017   

l/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej Uchwałą Nr XXXIII/302/2016 Rady 
Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016r. - Uchwała Nr XXXVII/L/2017 

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

11. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad sesji . 

 

Ad. pkt 4.  

 

Przewodniczący Komisji przedłożyli informację o pracy Komisji między sesjami.  

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M. Lubowicka poinformowała, że 
Komisja między sesjami odbyła 1 posiedzenie, na którym analizowała  działania  gminy 
Pabianice w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa przeciw pożarowego we współpracy z 
jednostkami OSP, omówiła  materiały  na sesję Rady Gminy , szczegółowo zajęła się projektem 
uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
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bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice 2017. Komisja wypracowała wnioski  do 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, które 
zostaną przedstawione przy projekcie uchwały.  

Przewodniczący Komisji  Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poinformował, że Komisja 
między sesjami odbyła 1  posiedzenie, na którym dokonano analizy  kosztów funkcjonowania 
oświaty w Gminie Pabianice,  omówiła  materiały  na sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch poinformował, 
że Komisja, której przewodniczy odbyła 1 posiedzenie, na którym zapoznała się z kierunkami  
rozwoju sportu na terenie gminy Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu 
gminy, zapoznała się z  materiałami  na sesję.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna odbyła 1 
posiedzenie, na którym  została jej przedłożona analiza funkcjonowania Ośrodka Pomocy 
Społecznej z wykorzystania środków budżetowych w roku 2016.  

Komisja realizując ten temat wypracowała wniosek, ażeby budżet, którym dysponuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej przeznaczony na profilaktykę działań alkoholowych był 
podzielony pomiędzy dysponentów, którzy będą realizatorami programów.  

W tym dniu Komisja  dokończyła także   kontrolę  organizacji oraz celowości utrzymania 
godzin opiekuńczych i świetlicowych w szkołach na terenie gminy.  

Radny K. Kowalski przedstawił uzupełnienie do wniosku Komisji Rewizyjnej,  z którym 
zapoznał Radę Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Wniosek ten jak wyraził radny  może być 
nie dla wszystkich radnych, ponieważ nie uczestniczyli oni w dyskusji - mało czytelnym. 
Wyjaśnił, że  chodzi  o to, ażeby budżet przeznaczony na tę działalność został wręcz 
przydzielony innym podmiotom, które w ramach tego budżetu będą prowadziły swoje działania 
i z tych pieniędzy będą się rozliczały. 

 

Ad. pkt 5. 

 

 Wójt Gminy H. Gajda przedstawił informację za miesiąc marzec  o pracy między sesjami.  

Informacja zapisana poniżej:  

„INFORMACJA WÓJTA GMINY PABIANICE O PRACY MIĘDZY SESJAMI 

W zakresie utrzymania dróg gminnych 

1. W trakcie podpisywania jest umowa z wykonawcą robót w zakresie remontów 
cząstkowych. Po podpisaniu umowy zostanie ustalony zakres robót i kolejność ich 
wykonywania.  
  

2. Podpisano umowę z  wykonawcę usługi profilowania dróg szlakowo – gruntowych na 
terenie gminy Pabianice.  W chwili obecnej trwa wykonywanie tych  usług. 

 
3. Udzielano odpowiedzi i wyjaśnień  na  pisma i wnioski  kierowane do Urzędu Gminy 

przez mieszkańców w  różnych sprawach. .  
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4. Zbierano śmieci z pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Pabianice po 

okresie zimowym.  
 

5. Uzupełniano ubytki w nawierzchniach dróg  przy użyciu  takich materiałów jak  
kruszywo drogowe, destrukt asfaltowy oraz masy asfaltowej na zimno  z 
wykorzystaniem własnego ciągnika rolniczego i przyczepy ciągnikowej  oraz 
robotników drogowych  w następujących miejscowościach;  

 

- w dniu 08.03.  na ulicę Cynkową w Piątkowisku  dowieziono  18 ton destruktu 
asfaltowego i  12 ton kruszywa drogowego  w celu uzupełnienia ubytków w istniejącej 
nawierzchni.   Drogi. 

-  w dniu 10.03  dowieziono  na ulicę Cynkową w Piątkowisku  ok. 12 ton kruszywa 
drogowego i ok. 12 ton destruktu asfaltowego w celu uzupełnienia ubytków w 
nawierzchni drogi.    

- w dniu 13.03. uzupełniono ubytki w nawierzchniach asfaltowych następujących 
dróg;  

 w Górce Poduchownej przy  użyciu  masy asfaltowej na zimno w ilości 200 kg.    

  na drodze przez Szynkielew I przy użyciu  masy asfaltowej na zimno w ilości ok. 200 
kg     

na drodze przez Szynkielew III przy użyciu mieszanki asfaltowej na zimno w ilości 
ok. 200 kg . 

W dniu 14.03  uzupełniono ubytki  na następujących drogach; 

 -  Piątkowisko – Żabieniec  - przy użyciu  mieszanki asfaltowej na zimno w 
ilości 50 kg  

 -  na drodze pomiędzy kaplicą w Piątkowisku a trasą S-14 dowieziono ok. 12 
ton kruszywa drogowego.  

W dniu 15.03. uzupełniono ubytki na następujących drogach;  

 - Świątniki tzw. Duże  przy użyciu 200 kg  masy asfaltowej na zimno  

 - Górka Pabianicka  tzw. Poduchowna przy użyciu 200 kg masy asfaltowej na 
zimno,  

 - Konin  przy użyciu  50 kg masy ,  

 - na drodze Bychlew – Jadwinin – przy użyciu  200 kg masy asfaltowej oraz 
dowieziono  ok. 6 ton kruszywa drogowego,  

W dniu 16.03. uzupełniono ubytki na następujących drogach;  

 - Piątkowisko tzw. Żabieniec przy użyciu 50 kg masy asfaltowej ,  

 - Osiedle Petrykozy  dowieziono 12 ton kruszywa  drogowego  
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oraz  ok. 6 ton destruktu asfaltowego.  

W dniu 21.03. na drodze od miejscowości  Gorzew w kierunku  Okołowic do Lagun 
uzupełniono ubytki w nawierzchni i asfaltowej przy użyciu  mieszanki asfaltowej  w 
ilości 200 kg.  

W dniu 22.03. kontynuowano uzupełnianie  ubytków na  na w/w drodze zużywając 
100 kg masy  

W dniu 23.03. uzupełniano ubytki w nawierzchni drogi w Hermanowie II przy użyciu 
mieszanki asfaltowej na zimno w ilości  ok. 400 kg   a także na drodze Bychlew – 
Jadwinin   przy użyciu  ponad 600 kg masy.  

W dniu 27.03. uzupełniano ubytki w nawierzchni  drogi  Hermanów – Pawlikowice 
zużywając  ok. 200 kg masy asfaltowej.  

6. Uzgodniono  6  dokumentacji  projektowych  w zakresie prowadzenia robót  w pasie 
drogowym. i umieszczenia urządzeń nie związanych z funkcjonowaniem drogi. 

 

7. Wydano 2 decyzje na urządzenie zjazdu  z drogi publicznej do posesji. 
 

8. Wydano 3 decyzje na zajęcie pasa drogowego drogi publicznej  w związku  z 
umieszczeniem  urządzenia obcego nie związanego z funkcjonowaniem drogi.  

 

9. Zawarto umowę o udostępnienie nieruchomości drogi wewnętrznej celem  budowy 
przyłącza energetycznego.  
 

10. Wykonywano inne  czynności  związane z  bieżącym utrzymaniem dróg na terenie 
gminy Pabianice oraz  wykonywano prace biurowe związane z funkcjonowaniem 
Referatu  Planowania  i Dróg  w  Urzędzie Gminy Pabianice 

 

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej 
 
1. Wydano 15 szt.  warunków technicznych przyłączenia się do sieci wodociągowej 

( ogółem w roku 2017 - 30 )  oraz 2 szt. warunków  przyłączenia się do sieci kanalizacji 

sanitarnej ( ogółem w 2017 – 5 ) 

2. Trwają prace przygotowawcze pod inwestycje wodociągowe na terenie Gminy. 

W zakresie gospodarki nieruchomościami: 

1. Wydano szt.4 decyzji podziałowych 

2. Wydano szt.11 zawiadomień o nadaniu numeru posesji 

3. Zarejestrowano szt.20 aktów notarialnych 

4.         Sprawy różne szt.60  dot. rozgraniczeń, podziałów nieruchomości, zeznań świadków, 

uwłaszczeń 
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5.         Wykonano  szt.150 wypisów z rejestru gruntu do celów służbowych 

6.         Wykonano szt.10 wypisów z KW  

7.         Przygotowano projekt uchwały i wniosek w przedmiocie zmiany określenia rodzaju 

miejscowości "część wsi" na rodzaj miejscowości "wieś" w sołectwach: Pawlikowice, 

Rydzyny i Szynkielew,. 

W zakresie ochrony środowiska 

1. Wydano decyzję  zezwalającą na wycięcie drzew przy drodze powiatowej w 

Porszewicach .   

2. Wydano  2 decyzje   o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć 

polegających na - ,, Budowie kanalizacji sanitarnej we wsiach Kurowice i Jadwinin’’. 

3.  Zaopiniowano pozytywnie wnioski kół łowieckich o wydzierżawienie obwodów  

łowieckich na następne 10 lat. 

4.  Zaopiniowano pozytywnie projekty łowieckich planów hodowlany na rok łowiecki 

2017/2018. 

5.  Przygotowano projekt  uchwały i projekt programu opieki nad zwierzętami w 2017r. 

W zakresie działalności gospodarczej i rolnictwa 

1. Przyjęto 27 wniosków o  wpisów  do CEIDG, 

 

W zakresie gospodarki gruntami: 

1.        Wszczęto 5 nowych postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia opłaty 

adiacenckiej z tytułu wybudowania sieci wodociągowe 

2.       Złożono 4 wnioski w Sądzie Rejonowym w Pabianicach V Wydział Ksiąg Wieczystych 

o wpis hipoteki z tytułu zabezpieczenia wysokości opłaty adiacenckiej. 

W  zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 

1.    Przyjęto i wprowadzono do programu  35 deklaracji; 

2.    Zaksięgowana 44.762,39 zł.  (462 kartoteki ) z tytułu wpłat za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w tym wpłaty w wysokości 5892,00 zł.   zebrane przez 4 sołtysów; 

3.    Sporządzono i wysłano 208 upomnień  

4.    Sporządzono roczne sprawozdanie Wójta  z gospodarowania odpadami komunalnymi : 

- przygotowano  miesięczne sprawozdanie finansowe;  

- przygotowano  finansowe kwartalne sprawozdanie Rb27S;  

- wprowadzono dane dotyczące utylizacji azbestu za 2016 r. do bazy azbestowej 

prowadzonej przez ministerstwo gospodarki; 

- udzielono 3 odpowiedzi dotyczące informacji publicznej na temat odpadów 
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azbestowych. 

5.    Sporządzono  18  postanowień. 

6.    Wszczęto 2 postępowania administracyjne. 

7.    Wszczęto 1 postępowanie na podstawie ordynacji podatkowej 

 
W zakresie oświaty, kultury i sportu  
 
1. W miesiącu lutym 2017 r. z usług opiekunów dziennych zatrudnionych przez gminę 

korzystało dziesięcioro dzieci. Jest to maksymalna liczba dzieci, jaka może być objęta 
opieką.   
 

2. Wójt Gminy Pabianice wydał zarządzenie w sprawie ustalenia terminów czynności w 
postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do publicznego przedszkola, 
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz do publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pabianice na rok szkolny 
2017/2018. 
 

3. 10 i 24 marca 2017 r. w Urzędzie Gminy odbyły się spotkania dyrektorów, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizację roku szkolnego 2017/2018 oraz aktualne przepisy 
prawa w kontekście wprowadzania reformy oświaty w systemie szkolnictwa Gminy 
Pabianice. 
 

4. Podpisano umowę z Kuratorium Oświaty w Łodzi na dofinansowanie pracodawcom 
kosztów kształcenia młodocianych pracowników na rok 2017. 

Wykorzystanie świetlic wiejskich z terenu Gminy Pabianice w lutym 2017 r. 

1. Świetlica wiejska w Koninie 
• 04.03.2017 r. Walne zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Koninie, 

• Spotkania organizacji społecznych działających na terenie sołectwa : Carpe Diem, 
OSP w Koninie, 

• 11.03.2017 r. Walne zebranie organizacji społecznej KGW w Koninie. 
 

2. Świetlica wiejska w Jadwininie 
• spotkanie organizacji społecznych działających na terenie sołectwa ( Rada sołecka) 

 
3. Świetlica wiejska w Hermanowie 

• udostępnienie mieszkańcom popołudniami świetlicy ( wspólne gry  bilard, tenis 
stołowy); 

4. Dom Ludowy w Bychlewie 
• wt,czw. 16.00-21.00 – zajęcia z kapelą oraz ZPIT „ Bychlewianka”, 

• 07.03.2017 r. Kurs Chemizacyjny dla rolników z terenu Gminy Pabianice, 

• wynajem obiektu na potrzeby organizacji imprez prywatnych – 10.03-13.03.2017 r, 
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• spotkania organizacji społecznych działających na terenie sołectwa. 
 

5. Obiekt sportowy w Bychlewie 
•  spotkanie organizacyjne klubu sportowego LKS „ Jutrzenka” Bychlew; 

• treningi pn-pt 15.45 -20.30 ( drużyn młodzieżowych oraz drużyny seniorów) 
6. Świetlica wiejska w Woli Żytowskiej 

• w pon/śr/pt w godz. 18.15-20.15 Aerobik / Gimnastyka ogólnorozwojowa 

• pn/śr/pt -  godz.15.30 – 20.30 Świetlica ogólnodostępna dla mieszkańców gminy 

• spotkania organizacji społecznych działających na terenie sołectwa (KGW) 
7. Obiekt sportowy w Piątkowisku 

• Spotkanie organizacyjne LKS „ Orzeł” Piątkowisko, 

• Pn-pt 16.00-20.00 treningi drużyn młodzieżowych oraz drużyny seniorów, 

• 04.03.2017 r. Walne zebranie klubu sportowego LKS „Orzeł” Piątkowisko. 
 
 
Pozyskiwanie środków zewnętrznych:  
 
1. Rozpoczęto realizację zajęć dodatkowych i procedurę przetargową na doposażenie Szkoły 

Podstawowej w Bychlewie w ramach projektu "Gmina Pabianice zapewnia dobrą jakość 

edukacji w Szkole Podstawowej w Bychlewie". Złożono pierwszy wniosek sprawozdawczy, 

który został zatwierdzony przez Urząd Marszałkowski, trwa nanoszenie do formularza zmian 

o przesunięciach w budżecie i harmonogramie realizacji projektu wynikających z późniejszego 

zawarcia umowy oraz aktualizacji szacowania wartości zamówienia na potrzeby przetargu. 

Opracowano wzory umów, przeprowadzono konkursy na nauczycieli, ogłoszono zapytanie 

ofertowe na zakup publikacji. 

2. Na prośbę stowarzyszenia "Folklor Ma Sens" udzielono wsparcia w przygotowaniu wniosku 

o dofinansowanie realizacji Festiwalu POLKA składanego do Narodowego Centrum Kultury 

w ramach programu Kultura Interwencje oraz w opracowaniu materiałów graficznych 

promujących wydarzenie. 

3. Trwa przygotowanie kolejnego numeru czasopisma "Nasza Gmina 

Pabianice": edycja materiałów nadesłanych i opracowanie materiałów własnych. 

Wójt przedstawił także sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspiarnia rodziny zgodnie z 

art. 179 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 20111 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

za rok 2016.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr  4 do niniejszego protokołu.  

Do informacji Wójta nie zgłoszono uwag.  

  

Ad. pkt 6.  
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Interpelacji nie zgłoszono.  

Radny K. Kowalski zadał pytanie  W-ce Wójtowi;  czy  należy przeprowadzać postępowania 
administracyjne w sprawach przekształceń gruntów przejętych pod drogi gminne, jeżeli tak, 
czy podjęte zostały takie  działania, jeżeli nie,  to dlaczego.  

W-ce Wójt zabierając głos informował, że w tej chwili nie odpowie na to pytanie. Pytał,  o które 
grunty chodzi. Działania takie powinny być przeprowadzane, ale nie wszystkie przejęte drogi 
mają status dróg gminnych, jednie dróg wewnętrznych. Obecnie na terenie gminy  jest  60 km. 
dróg wewnętrznych.  W- ce wójt prosił o dokładne określenie o jakie grunty  radnemu chodzi.   

Radny K. Kowalski przypomniał, że Komisja Gospodarczo-Finansowa podjęła wniosek, w 
którym określiła kryteria przejmowania gruntów pod drogi.  Radny  prosił o odpowiedź w 
powyższej kwestii na piśmie.  

W ce Wójt zwrócił się do radnego K. Kowalskiego o dokładne sprecyzowanie  zapytań  w 
powyższej sprawie również na piśmie. Radny odpowiedział, że sformułuje takie.  

Radny A. Skawiński zgłosił  wniosek, na który domagał się odpowiedzi pisemnej z udzieleniem 
informacji jakie interpelacje, wnioski i zapytania  kierowała do Urzędu Gminy radna C. 
Rychłowska i ich realizację.  

Radny informował również,  że nie otrzymał odpowiedzi na wniosek z poprzedniej sesji na 
temat przygotowania programu wymiany kotłów  centralnego ogrzewania dla  mieszkańców 
gminy Pabianice, oczekuje odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Gminy M. Muszczak poinformował, że między sesjami do biura rady  
nie wpłynęły żadne interpelacje, radni otrzymali pisemne  odpowiedzi na wnioski i zapytania z 
poprzedniej sesji.  

Radny A. Skawiński zabierając głos powiedział, że między sesjami zgłaszał prośbę  do  w- ce 
Wójta o spowodowanie  umieszczenia rozkładów jazdy busów kursujących na terenie gminy 
na przystankach autobusowych oraz stronie internetowej Urzędu Gminy.   

W-ce Wójt odpowiadając poinformował, że prowadził już  rozmowę w tej sprawie z jednym z 
przewoźników, rozkłady jazdy  zostaną również umieszczone przez informatyka na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  

Radny K. Kowalski zwrócił się do Wójta Gminy, aby w swoich informacjach  o pracy między 
sesjami zamieszczał także informacje, których przedsięwzięć  nie udało się w danym czasie 
zrealizować.  

 

Ad. pkt 7.  

 

Analizę  kosztów funkcjonowania oświaty w Gminie Pabianice przedstawił Kierownik ref. 
Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek  

Informacja pisemna na ten temat stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Kierownik poinformował, że czynione są wszelkie działania zmierzające ku temu, aby po 
reorganizacji szkolnictwa, likwidacji Gimnazjum przejąć jak największą liczbę nauczycieli do 
pracy w szkołach  podstawowych, ponieważ w szkołach na terenie gminy pracuje kadra 
pedagogiczna o wysokich kwalifikacjach. Na pewno działania takie nie przyczynią się do 
spadku kosztów ale spowodowane jest to  jak powiedział czysto ludzkimi  odruchami,  a także 
oczekiwaniami  ze strony kuratorium.  

Do przedłożonej analizy analizę  kosztów funkcjonowania oświaty w Gminie Pabianice nie 
wniesiono uwag, nie podjęto dyskusji.  

 

Ad. pkt 8.  

 

Przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Inicjatyw Lokalnych „Viktoria” P. Kociołek 
przedstawił informację nt. działalności stowarzyszenia.  
Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
Głos zabrał radny J. Błoch, który również jest członkiem Stowarzyszenia „Viktoria”, 
korzystając z obecności dyrektorów  szkół złożył serdeczne podziękowanie dla dyrektor szkoły 
w Bychlewie p. A. Wójcikowskiej za jej ogromny wraz młodzieżą szkolną wkład pracy w 
działalność tego stowarzyszenia , owocem pracy są wspólne ustalenia na działalność w roku 
bieżącym takie jak organizacja „ Dnia dziecka”, „Dnia  rodzica”. 
Następnie W –ce Przewodnicza Rady Z. Kasperska zabierając głos złożyła  wyrazy szacunku i 
podziwu dla działalności tego stowarzyszenia, złożyła podziękowanie i życzyła dobrej pracy 
dla całego stowarzyszenia oraz dla  jego nowo wybranych  władz.  
W braku innych głosów w tym punkcie Przewodniczący Rady  ogłosił kilkuminutową 
przerwę w obradach sesji.  

 

Po przerwie na sali obrad obecnych było 12 radnych. 
 
Ad. pkt 9. 

 
 
W-ce Przewodnicząca przedstawiła projekty uchwał od nr roboczego XXXVII/A/2017 do 
XXXVII/L/2017, co stanowi zał. od nr 7 do nr 18. 
 
Radni nie zgłaszali uwag do pierwszego projektu uchwały o nr XXXVII/A/2017. Uchwała Nr 
XXXVII/328/2017 została przyjęta jednogłośnie. 
 
Do drugiego projektu uchwały o nr XXXVII/B/2017 Przewodnicząca Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju zgłosiła poprawki do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 
zapobiegania bezdomności zwierząt, które zostały przyjęte przez Komisję. Poprawki były 
następujące: 
 
§3 ust. 2 – dopisać: „oraz organizacjami społecznymi zajmującymi się opieką nad zwierzętami, 
a działającymi na terenie gminy Pabianice”; 
§4 ust. 2 pkt 5 – dopisać: „oraz organizacjami społecznymi zajmującymi się opieką nad 
zwierzętami, a działającymi na terenie gminy Pabianice”; 
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§4 ust. 2 pkt 7 – dopisać: „i międzynarodowej bazie danych SAFE-ANIMAL” 
§4 ust. 2 pkt 8 – dopisać: „zwroty do właścicieli”; 
§4 ust. 3 – dopisać słowo „minimum” po słowach: „Urząd Gminy przeprowadza”; 
§6 – dodać ust. 3 w brzmieniu: „W dniu odłowienia lub następnym dniu schronisko przesyła 
do pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy 
Pabianice zdjęcie odłowionego psa, czip oraz informację o dokładnym miejscu odłowienia 
psa.”; 
§6 - dodać ust. 4 w brzmieniu: „W dniu odłowienia lub najpóźniej w następnym dniu po 
odłowieniu zwierzęcia, Urząd Gminy zamieszcza na swojej stronie internetowej oraz portalu 
Facebook informację o miejscu odłowienia oraz posiadanym przez zwierzę 
czipie/tatuażu/danych z adresatki (jeśli jest) lub nadanym czipie, a także płci, wieku i 
umaszczeniu zwierzęcia wraz z jego zdjęciem.”; 
§8 ust. 4 – wykreślić słowa: „Mieszkańcy Gminy Pabianice, którzy”, a wpisać: „Osoby fizyczne 
i prawne, które”; 
Tytuł rozdziału 11 – wykreślić słowo: „samic”; 
§13 ust. 1 – wykreślić słowa: „jak dotychczas” i dopisać: „oraz w miejscu przebywania psa”; 
§13 ust. 2 – wykreślić słowo: „samic”, „również”; 
§14 – dodać ust. 3 w brzmieniu: „Promowanie w sołectwach działań Gminy wynikających z 
przyjętego programu oraz podjęcie w tym zakresie współpracy z organizacjami społecznymi, 
których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami, a które działają na terenie 
Gminy”; 
§14 – dodać ust. 4 w brzmieniu: „Delegowanie na zebrania wiejskie oraz otwarte wydarzenia 
gminne osób zajmujących się przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w celu promowania 
idei zawartych w niniejszym programie – przedstawicieli Urzędu i organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami, a które działają na terenie 
Gminy”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował by głosować nad całością powyższych poprawek. 
 
Radni nie zgłaszali uwag do powyższej propozycji. 
 
Rada przyjęła powyższe zmiany jednogłośnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXXVII/329/2017 wraz z zaproponowanymi poprawkami do 
Programu radni opowiedzieli się jednogłośnie. 
 
Do kolejnych projektów uchwał od nr roboczego XXXVII/C/2017 do XXXVII/G/2017 
również nie było uwag. Odpowiednio uchwały Nr XXXVII/330/2017, XXXVII/331/2017, 
XXXVII/332/2017, XXXVII/333/2017 i XXXVII/334/2017 zostały przyjęte w głosowaniu 
przeprowadzonym odrębnie nad każdą z nich, jednomyślnie. 
 
Uwag nie zgłaszano również do projektu o nr XXXVII/H/2017. Uchwała Nr 
XXXVII/335/2017 została przyjęta 9 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących. 
 
Kolejne projekty uchwał od nr XXXVII/I/2017 do XXXVII/L/2017 również przyjęto bez uwag. 
Odpowiednio uchwały Nr XXXVII/336/2017, XXXVII/337/2017, XXXVII/338/2017 i  
XXXVII/339/2017 zostały przyjęte w głosowaniu przeprowadzonym odrębnie nad każdą z 
nich, jednomyślnie. 
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Ad. pkt 10. 

 
 
Wójt przypomniał, że odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji zostały udzielone, o czym 
poinformował Przewodniczący. Następnie stwierdził, że odpowiedzi zostaną udzielone również 
na wnioski zgłoszone podczas dzisiejszej sesji. 
 
Uwag do powyższego nie było. 
 
 
Ad. pkt. 11. 

 
 
W ramach wolnych wniosków, komunikatów i spraw różnych jako pierwsza głos zabrała radna 
A. Marciniak, która pytała kiedy będzie zorganizowana zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
oraz czy są już dostępne deklaracje na pojemniki do zbiórki bio odpadów. 
 
Wójt odpowiedział, że musi sprawdzić, ponieważ w obecnej chwili Kierownik referatu musiał 
opuścić posiedzenie, a sam nie zna odpowiedzi. 
 
W drugiej kolejności głos zabrała W-ce Przewodnicząca Z. Kasperska, która odniosła się do 
pytań mieszkańców o zamieszczonej przez radnego A. Skawińskiego w Internecie informacji o 
zatrudnieniu na podstawie umowy cywilnoprawnej w szkole w Bychlewie osoby o nazwisku 
Dagmara Kasperska. W-ce Przewodnicząca oświadczyła, że nie jest to jej synowa, ani członek 
jej rodziny. Cała treść w/w oświadczenia stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
 
Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zapytała Wójta o wniosek, który złożyła w imieniu mieszkańców 
Rydzyn tzw. Dolnych o oczyszczenie rowów przydrożnych i usunięcie drzew i krzewów, które 
uniemożliwiają spływanie wody i odprowadzanie wody z pól. 
 
Głos zabrała również Pani Sławomira Ruta, która zauważyła, że w związku ze zmianami w 
Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt w 
kwestii uczestnictwa przedstawicieli organizacji społecznych, których statutowych celem jest 
również opieka nad zwierzętami w spotkaniach wiejskich, prosiła zainteresowanych sołtysów 
o zgłaszanie się do niej z informacją o planowanych spotkaniach. 
 
Przewodniczący Rady zgłosił dwie sprawy. Jedna dotyczyła składania oświadczeń 
majątkowych – Przewodniczący prosił o ich przekazywanie do końca kwietnia, a najlepiej 
wcześniej. Druga sprawa,  którą poruszył to podziękowania od rodziców dzieci z dysfunkcjami 
uczestniczące w różnych formach terapii, które to podziękowania odczytał. 
 
Innych spraw nie było. 
 
Na zakończenie W-ce Przewodnicząca w imieniu własnym i Przewodniczącego Rady 
przekazała zebranym życzenia w związku ze zbliżającymi się świętami Wielkanocnymi. 
 
 
 

Ad. pkt 12. 
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Przewodniczący zakończył XXXVII sesję Rady Gminy Pabianice. 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

 
 Marek Muszczak 

  
Protokołowały: 

Urszula Czerwonka  

Andżelika Struzikiewicz 

 

 

 
 
 


